

(36)

Byczany, dnia 19. XI. 46.

SpK 40/16 (36)/97

R 5 II 035/36



Moja kochana Fr!

Najbardziej proszę cię bardzo, wybaczyć mi, że nie Tobie
to o dzierżawie pisałem. Nie wspomniadasz
- oczywiście przy okazji - o przemyśle, dla tego
myślałem, że w potrzebie mojej obrósłaby
część na ubranie, które ja przyspygam, bardzo
Tobie jest potrzebne. Bardzo cię przeproszę
jeszcze raz i życzę ci, że nigdy więcej nie
będę wędrował. Odebrałem od ciebie trzy listy
razem dla tego, że byłem trzy dni w Łowic.
Odwiedziłem p. Baranowskiego, byłem u niego
i trochę się informowałem o opinii zgłosz-
anej proklamacji o mającym się utworzyć
krocieństwie Polakom. Wracam na krótko
do wykładu dla obu stron, jeżeli nie górej
nazwać tej rzeczy. Prosiłbym zatem Twoje
listy i przysłał ci serdecznie za chęć przyja-
nia mi zżywności. Proszę cię tylko, abyś

obserwacjami i statystykami nie wystarczy, gdyż
należy rozpoznać, że nas kłopot w najbliższym
dniu do Francji. Można sobie wyobrazić,
że witala nas i że tam nie idzie, temu
musimy, że ugałdaliśmy się w naszej kwadracie
bardzo wygodnie, mając nadzieję, że pozostanie
nam przez jakiś czas. Przekonaliśmy się, że
to się jakoś samo dzieje. A z tymczasem ma Galię
wbrać namo rekawizacji na nasz wyrostek.
Nie można sobie łatwo wyobrazić, jaki to
zyskny i bogaty kraj; tylko drogi komuni-
kacyjne bardzo liże.

Przejdźmy, mi, do iżybada, co o Rumuni
przekonaliśmy. Pokaza, że nie możemy pozwolić
dalej rozstrzygnąć, gdyż a tego co naprzeciw
— a jest to przeważnie przez siebie — nie
możemy się dowiedzieć, co właściwie przez
ten mały Rumuni i przez Rumuni
zamierza pozwolić do naszego. Przekonaliśmy
to dalej, natem przeważnie, ale widzimy, że
nie i naszej obszar. Jak tam we Francji

70

będzie, niestety. Zgóry asali mema się
co spróbować być wolnego czasu roka. Tu
bawem w naszym odwołaniu od pierwszego
czasu spokoju i jedyńcy np. na zjeździe Ro-
szanom, którym się nie śni do nas stpe-
lar, jeżeli nasi nie stpelają. Kima niektóre
z innymi, ale jest wiele zagadnień niż w
nas w domu.

odebrałam właśnie list od Kurana
w sprawie przedłużenia mego zwolnienia. Do-
ładnie tę sprawę zaraz i przysię do niego.

Jutro albo pojutrze powrócę na front
północny. Patrzy się odłożyć przedopad-
nie tak szybko, że dopiero z przyszłego
miesiąca Tobie będę mógł pisać. Nie przy-
miesz, odebrałam ten list, ani Ci nowego adres
nawet.

Łódź. Wierski
Tomasz J.

